
HOTĂRÂRE nr.2-3d-44/10
cu privire la încetarea interimatului de adjunct al Procurorului General,

exercitat de procurorul  Iurie Garaba, şef-interimar
al Direcţiei investigaţii generale

02 martie 2010                                                                                      mun. Chişinău

 Audiind informaţia dlui Valeriu Zubco, cu privire la încetarea interimatului
de adjunct al Procurorului General, al procurorului Iurie Garaba, şef-interimar al
Direcţiei investigaţii generale, Consiliul Superior al Procurorilor,  -

 C O N S T A T Ă:

Prin ordinul Procurorului General nr. 992 din 03.11.2009 procurorul Iurie
Garaba, şef-interimar al Direcţiei investigaţii generale, a fost numit în funcţia de
adjunct-interimar al Procurorului General.

La 26.02.2010, a fost emis ordinul Procurorului General nr.113-p cu privire
la numirea procurorului Eugen Rusu, în funcţia de adjunct al Procurorului General.

În circumstanţele enunţate, a decăzut necesitatea privind deţinerea
interimatului funcţiei de adjunct al Procurorului General, în legătură cu suplinirea
funcţiei menţionate.

 În temeiul art.82, art.84 lit.f) din Legea cu privire la Procuratură, pct.2.1-2.2
din Regulamentul Consiliului Superior al Procurorilor, Consiliului Superior al
Procurorilor, -
                                                      H O T Ă R Ă Ş T E:

A lua act de încetarea interimatului de adjunct al Procurorului General,
exercitat de procurorul Iurie Garaba, şef – interimar al Direcţiei investigaţii
generale.

Hotărârea se remite secţiei personal pentru informare.

Preşedintele Consiliului
Superior al Procurorilor          Iurie Garaba


